
 

 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.05.2025                                                                                                          № 27 
                   

О подготовке к организации и проведению в 2025 году работы, направленной 
на уничтожение очагов дикорастущих наркосодержащих растений 

 
 В целях противодействия незаконному обороту наркотических средств и 
культивированию наркосодержащих растений, руководствуясь Уставом 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Для координации деятельности по проведению в 2025 году работы, 
направленной на уничтожение очагов дикорастущих наркосодержащих 
растений утвердить состав оперативного штаба по противодействию 
незаконного культивирования наркосодержащих растений, уничтожению 
дикорастущих наркосодержащих растений (приложение № 1). 
 2. Утвердить план мероприятий, направленных на информационно-
пропагандистскую работу среди общественности, землепользователей по 
предупреждению незаконного культивирования наркосодержащих растений, 
уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений (приложение № 2). 
 3. Поручить оперативному штабу осуществить план мероприятий. 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 
 

Глава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                        А.Н. Смирнов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Цветнопольского сельского поселения 
от 05.05.2025 № 27 

 
 

Состав 
оперативного штаба по противодействию незаконного 

культивирования наркосодержащих растений, уничтожению 
дикорастущих наркосодержащих растений. 

 
Начальник 
оперативного штаба: 

 
Смирнов Александр 
Николаевич 

 
глава Цветнопольского 
сельского поселения 
 

Секретарь 
оперативного штаба: 
 

 
Дедуль Федор 
Федорович 

 
помощник главы 
администрации 
 

Члены оперативного 
штаба: 

 
Остапчук Марины 
Геннадьевна 

 
ведущий специалист 
администрации 
 

 Русаков Николай 
Анатольевич 

специалист по делам 
молодежи 
 

 сотрудник ОМВД 
России по Азовскому 
ННМР (по 
согласованию) 

участковый 
оперуполномоченный 
полиции 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Цветнопольского сельского поселения 
от 05.05.2025 № 27 

 
ПЛАН  

мероприятий, направленных на информационно-пропагандистскую 
работу среди общественности, землепользователей по предупреждению 

незаконного культивирования наркосодержащих растений, уничтожению 
дикорастущих наркосодержащих растений 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Сроки Исполнители 

1 Заседание оперативного 
штаба 

по 
необходимости 

начальник 
оперативного штаба 

 
2 
 

Подготовка и рассылка 
предписаний 
землепользователям 

в течение 
летнего 
периода 

секретарь 
оперативного штаба 

3 Подворный обход 
землепользователей 

июль-август 
2025 

члены оперативного 
штаба 

4 Обнародование материалов 
на досках объявлении по 
разъяснению уголовной и 
административной  
ответственности за 
культивирование 
наркосодержащих растений и 
непринятие мер по 
уничтожению дикорастущих 
наркосодержащих растений 

III декада 
августа 2025 

года 

секретарь 
оперативного штаба 

 


